
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Двадцять шостої сесії Фонтанської сільської ради VIІІ скликання 

 

с. Фонтанка 

 

№ 977 – VIІІ                                                                           11 листопада 2022 року 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 27.09.2022 

року №572 «Про затвердження Програми соціального захисту та 

підтримки внутрішньо переміщених осіб  на території Фонтанської 

сільської територіальної громади на 2022 рік» 

  

З метою створення комплексу заходів, спрямованих на створення 

належних умов для тимчасового проживання ВПО та/або евакуйованих осіб 

у зв’язку із веденням воєнного стану, забезпечення підтримки внутрішньо 

переміщених та/або евакуйованих осіб, зниження рівня соціальної напруженості 

в суспільстві,  враховуючи Закон України «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб», Закон України «Про правовий режим воєнного 

стану», Закон України  №2500 від  15.08.2022р. «Про затвердження Указу 

Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

Постанову Кабінету Міністрів України №252 від 11.03.2022 р. «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

керуючись  Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Фонтанська  сільська  рада Одеського району Одеської області, - 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 27.09.2022 

року №572 «Про затвердження Програми соціального захисту та підтримки 

внутрішньо переміщених осіб  на території Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік». 

2. Внести зміни та затвердити в новій редакції Програму 

соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  на території 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік (додаток №1). 

2.1. Внести зміни та затвердити в новій редакції   Паспорт  Програми 

соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  на території 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік(додаток №2) 

2.2. Внести зміни та затвердити в новій редакції Ресурсне 

забезпечення Програми соціального захисту та підтримки внутрішньо 



переміщених осіб на території Фонтанської сільської територіальної 

громади на 2022 рік(додаток №3). 

2.3.  Внести зміни та затвердити в новій редакції Заходи щодо 

забезпечення виконання Програми соціального захисту та підтримки 

внутрішньо переміщених осіб на території Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік.(додаток №4). 

3. Всі інші положення рішення виконавчого комітету від 27.09.2022 

року №572 «Про затвердження Програми соціального захисту та підтримки 

внутрішньо переміщених осіб на території Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2022 рік» з усіма внесеними до цього рішення 

змінами та додатками залишити без змін. 

4. Контроль  за  виконанням  даного  покласти на постійну депутатську 

комісію з гуманітарних питань (Веселов С.Р.). 

 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток №1 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради  

VІII скликання №977 від 11.11.2022 

 

Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  

на території Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік  

1. Загальна характеристика Програми 

Збройна агресія російської федерації проти України та тимчасова окупація 

частини її території призвела до руйнування значної кількості житла громадян України 

та порушення інших фундаментальних прав людини, таких як життя і здоров’я,  честь і 

гідність, недоторканість і безпека, зокрема переміщення в Фонтанську сільську 

територіальну громаду з територій, де ведуться бойові дії.  

На виконання Указу Президента України від 24.02.2022р. №64 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.04.2022р. №2102-IX «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2022р. №252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану» та відповідно до Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" виникає необхідність у комплексному підході до розв’язання 

проблем щодо надання підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 

розв’язані їх нагальних проблем, які виникають при переміщені в інші місця для тимчасового 

проживання. 

Програма визначає загальні принципи, головні напрями та основний зміст підтримки 

для внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим осіб. Ці заходи повинні забезпечити 

реалізацію конституційних прав громадян на їх захист. 

Досягнення зазначеної мети вбачається в комплексному та системному підході до 

підтримки внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб шляхом координації їх дій для 

вирішення виникаючих проблем. 

Основними принципами Програми мають стати заходи щодо забезпечення 

першочергового задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб. 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  
У зв’язку з збройним конфліктом на території України станом на 26.09.2022 на 

обліку в відділі соціального захисту населення громади перебуває 2658 осіб. 

На цей час внутрішньо переміщені особи  мають потребу у житлі, продуктах 

харчування, товарах першої необхідності, гігієнічних засобах, медичних засобах тощо. 

Необхідно облаштувати місця розміщення громадян, які у зв’язку з бойовими діями 

залишили місце проживання/перебування (вимушеним переселенням), здійснювати 

оплату заходів, спрямованих на підтримку цивільного населення в умовах воєнного 

стану. 

З огляду на зазначене вище та зважаючи на невизначеність тривалості воєнного 

стану в Україні, розв’язати існуючі проблеми ВПО можливо шляхом розробки та 

реалізації програми соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб з 

сільського бюджету Фонтанської сільської ради на 2022 рік. 

 

3. Мета програми 
Метою Програми є здійснення комплексу заходів, спрямованих на створення 

належних умов для тимчасового проживання ВПО та/або евакуйованих осіб у зв’язку із 

веденням воєнного стану, забезпечення підтримки внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб, зниження рівня соціальної напруженості в суспільстві та забезпечення на 

місцевому рівні неконфліктну інтеграцію переселених громадян у суспільстві, забезпечення 

інтеграції переселених громадян до складу територіальної громади. 

 

4. Завдання Програми 
Основним завданням Програми є: 



вирішення проблеми забезпечення житлом ВПО та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану;  

створення  умов для забезпечення життєдіяльності та тимчасового проживання 

ВПО та/або евакуйованих осіб у зв’язку із введенням воєнного стану ;  

зниження рівня соціальної напруженості серед внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованими особами в суспільстві, створення інтеграції та соціальної адаптації таких 

осіб за новим місцем проживання, допомоги в забезпеченні створення належних умов 

для життєдіяльності, прав та реалізації  потенціалу;  

забезпечення соціальної, медичної, психологічної та матеріальної підтримки.  

надання щомісячної матеріальної допомоги особам, які розміщують вимушено 

переміщених осіб (осіб, які відповідно до Кодексу цивільного захисту населення, або 

інших нормативних/розпорядчих актів, евакуйовані з місця постійного проживання (із 

зони бойових дій та інших випадках) в порядку примусової (обов’язкової) евакуації. 

Затвердження Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних проблем 

які виникають у внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб у зв’язку з тим, що 

в більшості випадків відбувається переміщення сімей з дітьми, громадян похилого віку 

або інвалідів, внаслідок чого це вимагає забезпечення системності та адресності, 

координації взаємодії відділів та управлінь сільської ради, структурних підрозділів 

сільської ради. 

 

5. Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Фінансування з місцевого бюджету здійснюється відповідно до ресурсного 

забезпечення та заходів щодо забезпечення виконання,  які є додатком до цієї Програми.  

Термін дії Програми 2022 рік. 

 

6. Основні організаційні напрямки та заходи виконання Програми 

Основними організаційними напрямками та заходами виконання Програми є: 

Забезпечення житлом внутрішньо-переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у 

зв’язку із введенням воєнного стану шляхом придбання модульних будинків;  

Здійснення превентивних заходів щодо створення належних умов для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб (в тому числі проведення 

поточних та капітальних ремонтів будівель, приміщень комунальної форми власності) ; 

Забезпечення внутрішньо-переміщених осіб матеріально-технічними засобами на 

період перебування в тимчасових прихистках; 

Надання щомісячної матеріальної допомоги особам, які розміщують вимушено 

переміщених осіб (осіб, які відповідно до Кодексу цивільного захисту України, або інших 

нормативних/розпорядчих актів, евакуйовані з місця постійного проживання (із зони бойових 

дій та інших випадках) в порядку примусової (обов’язкової) евакуації).  

 

Товари для облаштування побуту тимчасового перебування  

внутрішньо-переміщених осіб: 

 

1.Рушники 

2.Ковдри 

3.Постільна білизна 

4.Матраци 

5.Ліжка(розкладачки). 

6 Придбання інших предметів, матеріалів, інвентарю та обладнання довгострокового 

користування  

Очікувані результати Програми 

Виконання Програми надають змогу  створити умови для забезпечення 

життєдіяльності внутрішньо-переміщених осіб та/або евакуйованих осіб у зв’язку із 

введенням воєнного стану, поліпшити систему соціального захисту людини, а також 

надати підтримку внутрішньо-переміщеним особам в умовах військової агресії російської 



федерації. 

 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію виконання заходів Програми здійснює відділ соціального захисту 

населення Фонтанської сільської ради  Одеського району Одеської області. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми не пізніше, ніж у 

двомісячний строк, відповідальний виконавець Програми складає підсумковий звіт про 

результати її виконання та подає його на розгляд Фонтанської сільської ради Одеського 

району  Одеської області, разом із пояснювальною запискою. 

 

 

Секретар сільської ради                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради  

VІII скликання №977 від 11.11.2022 

  

Паспорт Програми 

соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  на 

території Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік  

 1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ соціального захисту Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади           про 

розроблення програми 

Закон України «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб», Закон України «Про 

правовий режим воєнного стану», Указ Президента 

України від 24.02.2022р. №64/2022 «Про введення 

воєнного стану» (зі змінами). 

3. Розробник Програми Відділ соціального захисту Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області 

4. Відповідальний виконавець  та 

учасники Програми 

Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціального захисту населення 

Управління культури , молоді і спорту виконавчого 

комітету Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області 

Управління освіти Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

5. Термін реалізації Програми 2022 рік 

6. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Місцевий бюджет 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

ВСЬОГО  Бюджетні кошти:11070,0 тис. грн. 

*Загальний обсяг фінансових ресурсів може бути 

змінений в сторону збільшення у зв’язку із змінами 

законодавства та інших обґрунтованих підстав 

  

  

Секретар сільської ради                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №3 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради  

VІII скликання №977 від 11.11.2022 

 

  

Ресурсне забезпечення Програми 

соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  на 

території Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік  

  

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

(очікуваний) 

2022 рік Всього витрат на 

виконання Програм 

Обсяг ресурсів всього, в 

тому числі: 

11 070 000 11 070 000 

сільський бюджет 11 070 000 11 070 000 

кошти небюджетних джерел -   

  

 

Секретар сільської ради                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №4 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради  

VІII скликання №977 від 11.11.2022 

  

  

Заходи щодо забезпечення виконання  

Програми 

соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб  на 

території Фонтанської сільської територіальної громади на 2022 рік  
 

 

№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетн

і завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Термі

н 

вико

на-

ння 

Прог

рами 

Виконавці Орієнтовані обсяги 

фінансування  гривень, 

в тому числі: 

Очікуван

ий 

результа

т 

джерело фінансування 

 

сільськ

ий 

бюджет 

Ко

шт

и 

не 

бю

д-

жет

них 

дже

рел 

ВСЬОГ

О 

1. Підтримка 

ВПО та/або 

евакуйовани

х осіб у 

зв’язку із 

введенням 

воєнного 

стану 

1.1 забезпечення 

внутрішньо-

переміщених осіб 

матеріально-

технічними засобами 

на період 

перебування в 

тимчасових 

прихистках 

2022  Відділ 

соціального 

захисту  

Фонтанська 

сільська рада 

Одеського 

району 

Одеської 

області   

120000   120000 створенн

я 

належних 

умов для 

тимчасов

ого 

прожива

ння ВПО 

та/або 

евакуйов

аних осіб 

у зв’язку 

із 

веденням 

воєнного 

стану 

2. Здійснення 

превентивни

х заходів 

щодо 

створення 

належних 

умов для 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 

переміщени

х та/або 

евакуйовани

2.1.Капітальний 

ремонт приміщення 

для розміщення 

внутрішньо 

переміщених 

(евакуйованих осіб) ( 

облаштування 

санвузла) к 

приміщенні Ново- 

Дофінівського 

сільського клубу , 

розташованого за 

адресою Одеська 

2022 Управління 

культури , 

молоді і 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області  

200000  200000 забезпече

ння 

належних 

умов 

тимчасов

ого 

проживан

ня 



№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетн

і завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Термі

н 

вико

на-

ння 

Прог

рами 

Виконавці Орієнтовані обсяги 

фінансування  гривень, 

в тому числі: 

Очікуван

ий 

результа

т 

джерело фінансування 

 

сільськ

ий 

бюджет 

Ко

шт

и 

не 

бю

д-

жет

них 

дже

рел 

ВСЬОГ

О 

х осіб (в 

тому числі 

проведення 

поточних та 

капітальних 

ремонтів 

будівель, 

приміщень 

комунальної 

форми 

власності) 

область , Одеський 

район , с. Нова – 

Дофінівка , вул. 

Центральна ,6 

3. Забезпечен

ня житлом 

внутрішньо-

переміщени

х осіб та/або 

евакуйован

их осіб у 

зв’язку із 

введенням 

воєнного 

стану  

 3.1.придбання 

модульних будинків 

2022 Фонтанська 

сільська рада 

Одеського 

району 

Одеської 

області   

1000000

0 

 1000000

0 

забезпече

ння 

належних 

умов 

тимчасов

ого 

проживан

ня 

4. Здійснення 

превентивни

х заходів 

щодо 

створення 

належних 

умов для 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 

переміщени

х та/або 

евакуйовани

х осіб 

4.1Придбання 

продуктів 

харчування для 

забезпечення 

харчування 

вимушено 

переміщених осіб. 

2022 Управління 

освіти 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

300000  300000 забезпече

ння 

належних 

умов 

тимчасов

ого 

проживан

ня 

5. Здійснення 

превентивни

х заходів 

5.1.Інші  виплати 

особам які 

розміщують 

2022 Фонтанська 

сільська рада 

Одеського 

250000  250000 забезпече

ння 

належних 



№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетн

і завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

Термі

н 

вико

на-

ння 

Прог

рами 

Виконавці Орієнтовані обсяги 

фінансування  гривень, 

в тому числі: 

Очікуван

ий 

результа

т 

джерело фінансування 

 

сільськ

ий 

бюджет 

Ко

шт

и 

не 

бю

д-

жет

них 

дже

рел 

ВСЬОГ

О 

щодо 

створення 

належних 

умов для 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 

переміщени

х та/або 

евакуйовани

х осіб 

вимушено 

переміщених осіб. 

району 

Одеської 

області   

умов 

тимчасов

ого 

проживан

ня 

6 Підтримка 

ВПО та/або 

евакуйовани

х осіб у 

зв’язку із 

введенням 

воєнного 

стану 

6.1.забезпечення 

внутрішньо-

переміщених осіб 

матеріально-

технічними засобами 

на період 

перебування в 

тимчасових 

прихистках 

2022  Управління 

культури , 

молоді і 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

200000   200000 створенн

я 

належних 

умов для 

тимчасов

ого 

прожива

ння ВПО 

та/або 

евакуйов

аних осіб 

у зв’язку 

із 

веденням 

воєнного 

стану 

 Всього    11 070 

000 

 11 070 

000 

 

 

Секретар сільської ради                                                         Максим МАТВЕЙЧУК 


